
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
     COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 82        del  6.4.2009 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio  manifestazione 2° raduno Interregionale Bersaglieri. Contributo € 3.000,00. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno sei del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che in data 10 febbraio 2009 al protocollo generale di questo Ente al n. 8268 è  

stata registrata una nota a firma di Ferdinando Damiani che in qualità di 

Presidente dell'Associazione Nazionale Bersaglieri sezione "S. Ten. Cleto 

Berardi" di Ruvo di Puglia, avanzava richiesta a questa Amministrazione per il 

patrocinio con contributo alla manifestazione relativa al 2° Raduno Interregionale 

dei Bersaglieri; 

che  con la stessa comunicazione si trasmetteva il programma da realizzarsi 

nella città di Molfetta, comprendente una mostra di cimeli storici garibaldini e 

delle due guerre mondiali da realizzarsi presso la Sala dei Templari dall'11 al 17 

marzo unitamente ad una conferenza ed un percorso storico, nonché per la 

giornata di venerdì 27 marzo giro nella città della Fanfara dei Bersaglieri, 

cerimonia di accoglienza, corteo, santa messa ed eventuali iniziative collaterali; 

Considerato che l'importante evento è un progetto di indubbio interesse collettivo 

potenziale momento di istruzione e formazione per i giovani, data la valenza 

storica del corpo dei Bersaglieri;  

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, agli artt. 3 e 4 tra le 

finalità e gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato alla 

promozione e sostegno di iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo 

libero con particolare riguardo alle attività culturali; 

Visto, altresì, l'art.5 del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per 

l'organizzazione e la promozione del settore culturale,che riguarda il patrocinio 

senza intervento finanziario; 

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le 

linee programmatiche del Comune e rilevata la grande aspettativa della 

popolazione locale per l'evento;  

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 



Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo 

Settore AA.GG., e dal Capo Settore Finanze ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267 del 

18.08.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato. 

Patrocinare, ora per allora, per quanto in premessa la manifestazione relativa al 

2° Raduno Interregionale dei Bersaglieri. 

Disporre l'assegnazione di un contributo di € 3000,00 all'Associazione Nazionale 

Bersaglieri sezione "S. Ten. Cleto Berardi" di Ruvo di Puglia per la 

manifestazione meglio descritta in narrativa. 

La spesa di  €.  3000,00, grava sul Cap. 22382 "Contributo per attività culturali" 

del Bilancio 2009. 

Riservare l'effettiva erogazione del contributo a successivo provvedimento 

dirigenziale su presentazione da parte dell'associazione di relazione morale 

corredata da rendiconto finanziario con allegata documentazione fiscale. 

Demandare al Comando di P.M. nella persona del suo Comandante, previa 

trasmissione del programma da parte dell'Ufficio di Gabinetto, la predisposizione 

delle ordinanze ed atti occorrenti  per il transito veicolare nella giornata del 27 

marzo. 

Nominare Responsabile del Procedimento il Capo Gabinetto del Sindaco, Mauro 

Uva. 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto, al Capo 

Settore Finanze  ed al Comando di P.M. 

 


